Dalam hal ini,

tidak ditemukan informasi mengenai identitas pengarang naskah Al-Mi’raj. Adapun

Buntet Pesantren telah berdiri sejak tahun 1950 M/1163 H. Sedangkan kitab Qishoh

Al-Mi’raj ditulis oleh Najmuddin Al-Ghaity. Najmuddin Al-Ghaity lahir di Mesir

pada tahun 1504 M/910 H dan wafat pada tahun 1573 M/981 H. Oleh karena itu,

hubungan antara naskah Al-Mi’raj Buntet Pesantren dengan kitab Qishoh Al-Mi’raj

karya Najmuddin Al-Ghoithy tidak sezaman.

PENUTUP